
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
ADJUDICAÇÃO ...................................................................................... 1 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.............................................................. 2 

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 029/2019 ......................... 2 

RESULTADO DE JULGAMENTO...................................................... 4 

ADJUDICAÇÃO ...................................................................................... 4 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.............................................................. 5 

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 031/2019 ......................... 5 

RESULTADO DE JULGAMENTO...................................................... 5 

ADJUDICAÇÃO ...................................................................................... 5 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.............................................................. 6 

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 033/2019 ......................... 6 

RESULTADO DE JULGAMENTO...................................................... 6 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº: 001.1004/2019 

Modalidade: Pregão Presencial nº 029/2019. 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 

123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. 

Objeto: Prestação de Serviço de Evento (festa de aniversario da cidade) 
de interesse do Município de Esperantinópolis – MA.  

 

A empresa: C.J.A Representações LTDA CNPJ:19.209.340/0001-55, 

saiu vencedora dos itens: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V. UNIT 

V. 

TOTAL 

1 

DIVULGAÇÃO 

(OUTDOORS E OUTROS) 

com divulgação em carro de 

som, em cartazes e outdoors. UND 1 5.800,00 5.800,00 

4 

SERVIÇOS DE 

DECORAÇÃO temática 

com material resistente à 

exposição de chuva e sol, e 

realizar a manuntenção de 

eventos avarias da decoração 

durante a realização das 

Festividades, a empresa a ser 

contratada fica responsavel a 

recolher os materias 

decorativos dos logrduros 

publicos após o 
encerramento do periodo das 

Festividades. UND 1 5.500,00 5.500,00 

6 SEGURANÇA executar os UND 50 240,00 12.000,00 

serviços de segurança no 

local das Festividades por 

homens e/ ou mulheres que 

esteja com camisetas 

identificadas cujo objetivo é 

manter a ordem e 

tranquilidade do Evento, 

realizado o controle de 

acesso ao palco, camarins e 

outras áreas reservadas 

indicadas pela organização 

das Festividades culturais de 

2019 na cidade de 

ESPERANTINOPOLIS/MA. 

7 

BANHEIRO QUIMICO 

compostos de caixa de 

detritos com assentos e 

mietórios. Suporte para 

papel higiênico, incluindo  o 

serviço de limpeza e 

higienização dos banheiros. 

Sendo 50% dos banheiros 

masculino e 50% feminino. UND 10 228,00 2.280,00 

9 

BANDAS LOCAIS: 

composta de no mínimo 02 

(dois) cantores, 01(um) 

guitarrista, 01(um) contra 

baixista, 01(um) tecladista. 

Show com duração mínima 

de 01h30min. (uma hora e 

trinta minutos) de duração. 

OBS: Os músicos e 

componentes da banda, 

assim como os instrumentos 

musicais citados acima, 

poderão ser substituídos por 

outros, caso haja necessidade 

conforme variação do estilo 

musical exigido 

ocasionalmente no contexto 

do evento UND 1 14.700,00 14.700,00 

10 

BANDA NACIONAL: 

composta de no mínimo 02 

(dois) cantores, 01(um) 

guitarrista, 01(um) contra 

baixista, 01(um) tecladista; 

01(um) baterista, e 04 

(quatro) bailarinos e locução 

de palco. Show com duração 

mínima de 01h30min. (uma 

hora e trinta minutos) de 

duração. OBS: Os músicos e 

componentes da banda, 

assim como os instrumentos 

musicais citados acima, 

poderão ser substituídos por 

outros, caso haja necessidade 

conforme variação do estilo 

musical exigido 

ocasionalmente no contexto 

do evento UND 1 79.500,00 79.500,00 

Total 119.780,00 

 

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2019, PAG 01/06 

TERCEIROS 



2/6 
 
 

 

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2019 

A empresa JCAMELO DO NASCIMENTO-ME CNPJ: 

08.632.285/0001-95, saiu vencedora dos itens: 

 

ITEM DESCRIÇÃO 

UNID

ADE QUANT. V . UNIT 

V. 

TOTAL 

2 

PALCO com 

estrutura de 

alumínio, 

cobertura e 

cortinas laterais, 

dimensões 

mínimas de 08 

metros de 

profundidade 

por 30 metros 

de largura e 

altura mínima 

do piso de 1,0 

metro (chão ao 

piso dopalco), 

duas escadas de 

acesso e 

camarim com 

área mínima de 

20 m2 UND 1 6.650,00 6.650,00 

3 

SOM que atenta 

as exigências 

contratuais de 

cada banda e a 

um público de 

aproximadamen

te 15.000 

pessoas por 

vento, contendo 

no mínimo 02 

consoles de 

40x10x4 (palco 

e PA); 01 PA 

6x6 sistema fly 

Line way PA 

32; 02 torres de 

delay com 

amplificação, 

sendo uma a 30 

m e outra a 60 

m do palco; UND 1 6.000,00 6.000,00 

5 

GERADOR 01 

(um ) gerador 

180 KVA motor 

MWM 

silenciosos; 01 

(um) Caminhão 

Baú Trucado; 

01 (um) 

Caminhão 

Carroceria; UND 1 2.000,00 2.000,00 

8 

ILUMINAÇÃO 

que atenda as 

exigências 

contratuais de 

cada banda e a 

um público de 

aproximadamen

te 15.000 

UND 1 3.900,00 3.900,00 

pessoas, 

contendo no 

mínimo 02 

consoles de 

40x10x4 (palco 

e PA); 01 PA 

6x6 sistema fly 

Line way PA 

32; 02 torres de 

delay com 

amplificação, 

sendo uma a 30 

m e outra a 60 

m do palco 

Total 18.550,00 

 
A Pregoeira, da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA, designada 

pela Portaria nº 197 de 10 de abril de 2019, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos elementos 

constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar 
em favor das empresas C.J.A REPRESENTAÇÕES LTDA ( CJA),  

CNPJ: 19.209.340/0001-55 com um valor total de R$ 119,780,00 (cento e 

dezenove mil setecentos e oitenta reais) e da empresa J.CAMELO DO 

NASCIMENTO-ME, CNPJ: 08.632.285/0001-95, com o valor total de 
R$ 18.550,00 (dezoito mil quinhentos e cinquenta reais). 

Esperantinópolis/MA, 07 de Junho de 2019. Mayane Cristina da Silva 

Lima Ferreira, Portaria: 197/2019, Pregoeira Oficial. 

 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 029/2019 

 

A Pregoeira oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado do 

Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO 

PRESENCIAL N 029/2019, que teve como objeto Prestação de Serviço de 

Evento (festa de aniversario da cidade) de interesse do Município de 

Esperantinópolis – MA, considerando que o critério de julgamento da 

proposta determinado pelo PREGÃO PRESENCIAL foi do tipo menor 

preço por item, obteve assim a seguinte classificação: 

A empresa: C.J.A REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 

19.209.340/0001-55 , saiu vencedora dos itens: 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDAD

E 

QUANT

. 

V . 

UNIT 

V. 

TOTAL 

1 DIVULGAÇÃO 

(OUTDOORS E 

OUTROS) com 

divulgação em carro de 

som, em cartazes e 

outdoors. 

UND 1 5.800,00 5.800,00 

4  

SERVIÇOS DE 

DECORAÇÃO temática 

com material resistente à 

exposição de chuva e sol, 

e realizar a manuntenção 

de eventos avarias da 

decoração durante a 

 

UND 

 

1 

 

5.500,00 

 

5.500,00 



3/6 
 
 

 

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2019 

realização das 

Festividades, a empresa a 

ser contratada fica 

responsavel a recolher os 

materias decorativos dos 

logrduros publicos após o 

encerramento do periodo 

das Festividades. 

6  

SEGURANÇA executar 

os serviços de segurança 

no local das Festividades 

por homens e/ ou 

mulheres que esteja com 

camisetas identificadas 

cujo objetivo é manter a 

ordem e tranquilidade do 

Evento, realizado o 

controle de acesso ao 

palco, camarins e outras 

áreas reservadas indicadas 

pela organização das 

Festividades cult. 

 

UND 

 

50 

 

240,00 

 

12.000,00 

7 BANHEIRO QUIMICO 

compostos de caixa de 

detritos com assentos e 

mietórios. Suporte para 

papel higiênico, incluindo  

o serviço de limpeza e 

higienização dos 

banheiros. Sendo 50% dos 

banheiros masculino e 

50% feminino. 

UND 10 228,00 2.280,00 

9  

BANDAS LOCAIS: 

composta de no mínimo 

02 (dois) cantores, 01(um) 

guitarrista, 01(um) contra 

baixista, 01(um) 

tecladista. Show com 

duração mínima de 

01h30min. (uma hora e 

trinta minutos) de 

duração. OBS: Os 

músicos e componentes 

da banda, assim como os 

instrumentos musicais 

citados acima, poderão ser 

substituídos por outros, 

caso haja necessidade 

conforme variação do 

estilo musical exigido 

ocasionalmente no 

contexto do evento 

 

UND 

 

1 

 

14.700,0

0 

 

14.700,00 

10 BANDA NACIONAL: 

composta de no mínimo 

02 (dois) cantores, 01(um) 

guitarrista, 01(um) contra 

baixista, 01(um) 

tecladista; 01(um) 

baterista, e 04 (quatro) 

bailarinos e locução de 

UND 1 79.500,0

0 

79.500,00 

palco. Show com duração 

mínima de 01h30min. 

(uma hora e trinta 

minutos) de duração. 

OBS: Os músicos e 

componentes da banda, 

assim como os 

instrumentos musicais 

citados acima, poderão ser 

substituídos por outros, 

caso haja necessidade 

conforme variação do 

estilo musical exigido 

ocasionalmente no 

contexto do evento 

Total 119.780,0

0 

 

A empresa: JCAMELO DO NASCIMENTO-ME, CNPJ: 

08.632.285/0001-95, saiu vencedora dos itens: 

2 PALCO com 

estrutura de 

alumínio, cobertura e 

cortinas laterais, 

dimensões mínimas 

de 08 metros de 

profundidade por 30 

metros de largura e 

altura mínima do 

piso de 1,0 metro 

(chão ao piso 

dopalco), duas 

escadas de acesso e 

camarim com área 

mínima de 20 m2 

UND 1 6.650,00 6.650,00 

3 SOM que atenta as 

exigências 

contratuais de cada 

banda e a um público 

de aproximadamente 

15.000 pessoas por 

vento, contendo no 

mínimo 02 consoles 

de 40x10x4 (palco e 

PA); 01 PA 6x6 

sistema fly Line way 

PA 32; 02 torres de 

delay com 

amplificação, sendo 

uma a 30 m e outra a 

60 m do palco; 

UND 1 6.000,00 6.000,00 

5 GERADOR 01 (um ) 

gerador 180 KVA 

motor MWM 

silenciosos; 01 (um) 

Caminhão Baú 

Trucado; 01 (um) 

Caminhão 

Carroceria; 

UND 1 2.000,00 2.000,00 



4/6 
 
 

 

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2019 

8 ILUMINAÇÃO  que 

atenda as exigências 

contratuais de cada 

banda e a um público 

de aproximadamente 

15.000 pessoas, 

contendo no mínimo 

02 consoles de 

40x10x4 (palco e 

PA); 01 PA 6x6 

sistema fly Line way 

PA 32; 02 torres de 

delay com 

amplificação, sendo 

uma a 30 m e outra a 

60 m do palco 

UND 1 3.900,00 3.900,00 

Total 18.550,00 

  Totalizando um valor global de R$ 18.550,00 (dezoito mil quinhentos 

e cinquenta reais.)  

Assim sendo, proclamamos as empresas C.J.A REPRESENTAÇÕES 

LTDA,  CNPJ: 19.209.340/0001-55 com um valor total de R$ 119,780,00 

(cento e dezenove mil setecentos e oitenta reais) e da empresa 

JCAMELO DO NASCIMENTO-ME, CNPJ: 08.632.285/0001-95, com 

o valor total de R$ 18.550,00 (dezoito mil quinhentos e cinquenta reais), 

arrecadado, como vencedoras, nesta fase, seja expedido o respectivo ato 

adjudicatório. Esperantinópolis (MA), 07 de Junho de 2019. Mayane 

Cristina da Silva Lima Ferreira, Portaria: 197/2019, Pregoeira. 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N 029/2019, 

do tipo menor preço por item, objetivando a Prestação de Serviço de 

Evento (festa de aniversario da cidade) de interesse do Município de 

Esperantinópolis – MA, tendo como vencedora as empresas: C.J.A 

REPRESENTAÇÕES LTDA,  CNPJ: 19.209.340/0001-55 com um 

valor total de R$ 119,780,00 (cento e dezenove mil setecentos e oitenta 

reais) e a empresa JCAMELO DO NASCIMENTO-ME, CNPJ: 

08.632.285/0001-95, com o valor total de R$ 18.550,00 (dezoito mil 

quinhentos e cinquenta reais). Esperantinópolis/MA, 07 de Junho de 2019. 

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira, Portaria: 197/2019, Pregoeira 

Oficial. 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº: 001.0104/2019 

Modalidade: Pregão Presencial nº 031/2019. 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 

123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. 

 
Objeto: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa para 

a futura e eventual prestação de serviços de coffee break e fornecimento 

de lanches diversos para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais. 

 

Empresa 01: V. M. S. SOUSA DE ALMEIDA – ME, CNPJ: 

12.223.515/0001-30. 

 

Item Descrição Do Objeto Und Quant 

V. 

Unit Valor Total 

1. 

COTA PRINCIAPAL - 

Coffee Break Tipo I- 

Chocolate quente, 

cappuccino, café, chá, suco 

de frutas (3 tipos), 

refrigerante normal e light 

(2 tipos) e até 10 (dez) tipos 

de variedade de salgados e 

bolos, pães, sanduíches, 

canapés doces; Und 3.000 30,00 90.000,00 

2. 

COTA RESERVADA - 

Coffee Break Tipo I- 

Chocolate quente, 

cappuccino, café, chá, suco 

de frutas (3 tipos), 

refrigerante normal e light 

(2 tipos) e até 10 (dez) tipos 

de variedade de salgados e 

bolos, pães, sanduíches, 

canapés doces; Und 1.000 30,00 30.000,00 

3. 

COTA PRINCIPAL - 

Coffee Break Tipo II- Café, 

água, 2 tipos de suco, 2 

tipos de refrigerantes (1 

dietético), 3  tipos de 

biscoitos finos, pão metro, 

cesta de pães variados, 

torradas, 3 tipos de patê, 2 

tipos de  bolo, 1 tipo de 

salgado, frutas variadas. Und 3.000 29,00 87.000,00 

4. 

COTA RESERVADA - 

Coffee Break Tipo II- Café, 

água, 2 tipos de suco, 2 

tipos de refrigerantes (1 

dietético), 3  tipos de 

biscoitos finos, pão metro, 

cesta de pães variados, 

torradas, 3 tipos de patê, 2 

tipos de  bolo, 1 tipo de 

salgado, frutas variadas. Und 1.000 29,00 29.000,00 

5. 

COTA PRINCIPAL - 
Coffee BreakTipo III- Café, 

chá, água, 1 tipo de  suco, 1 

tipo de refrigerante, 3 tipos 

de biscoitos finos (salgados 

e doces) e pão de queijo. Und 3.000 24,00 72.000,00 

6. 

COTA RESERVADA - 

Coffee BreakTipo III- Café, 

chá, água, 1 tipo de  suco, 1 

tipo de refrigerante, 3 tipos 

de biscoitos finos (salgados 

e doces) e pão de queijo. Und 1.000 24,00 24.000,00 

7. 

COTA PRINCIPAL - 

Lanche: Suco ou 

achocolatado ou refrigerante 

(1 unidade (mínimo 200 ml) 

(2 tipos de sanduíche (2 

unidades (mínimo 50 g 

cada) Und 4.800 17,00 81.600,00 

8. 

COTA RESERVADA - 

Lanche: Suco ou 

achocolatado ou refrigerante 

(1 unidade (mínimo 200 ml) 

(2 tipos de sanduíche (2 

unidades (mínimo 50 g 

cada) Und 1.600 17,00 27.200,00 

TOTAL 440.800,00 

 
A Pregoeira, da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA, 

designada pela Portaria nº 197/2019 de 10 de Abril de 2019, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em 

face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, 
RESOLVE adjudicar em favor da empresa V. M. S. SOUSA DE 



5/6 
 
 

 

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2019 

ALMEIDA – ME com CNPJ: 12.223.515/0001-30, sediada na Praça da 
Rodoviária, n° 77, Centro, Esperantinópolis–MA, CEP 65.750-000, pelo 

valor total R$ 440.800,00 (Quatrocentos e quarenta mil e oitocentos 

reais). Esperantinópolis/MA, 10 de Junho de 2019. Mayane Cristina da 

Silva Lima Ferreira, Pregoeira Oficial, Portaria: 197/20119. 

 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 031/2019 

 
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado 

do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO 

PRESENCIAL N 031/2019, que teve como objeto Registro de Preços 

para a eventual contratação de empresa para a futura e eventual 

prestação de serviços de coffee break e fornecimento de lanches 

diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, 

considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo 

PREGÃO PRESENCIAL foi do tipo menor preço por item, obteve 

assim a seguinte classificação: 

A empresa: V. M. S. SOUSA DE ALMEIDA – ME, CNPJ: 

12.223.515/0001-30, saiu vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. 

Totalizando um valor de R$  440.800,00 (Quatrocentos e quarenta mil e 

oitocentos reais), conforme abaixo: 

Item Descrição Do Objeto Und Quant V. Unit 

Valor 

Total 

1. 

COTA PRINCIAPAL - 

Coffee Break Tipo I- 

Chocolate quente, 

cappuccino, café, chá, suco 

de frutas (3 tipos), 

refrigerante normal e light 

(2 tipos) e até 10 (dez) tipos 

de variedade de salgados e 

bolos, pães, sanduíches, 

canapés doces; Und 3.000 30,00 90.000,00 

2. 

COTA RESERVADA - 

Coffee Break Tipo I- 

Chocolate quente, 

cappuccino, café, chá, suco 

de frutas (3 tipos), 

refrigerante normal e light 

(2 tipos) e até 10 (dez) tipos 

de variedade de salgados e 

bolos, pães, sanduíches, 

canapés doces; Und 1.000 30,00 30.000,00 

3. 

COTA PRINCIPAL - 

Coffee Break Tipo II- Café, 

água, 2 tipos de suco, 2 

tipos de refrigerantes (1 

dietético), 3  tipos de 

biscoitos finos, pão metro, 

cesta de pães variados, 

torradas, 3 tipos de patê, 2 

tipos de  bolo, 1 tipo de 

salgado, frutas variadas. Und 3.000 29,00 87.000,00 

4. 

COTA RESERVADA - 

Coffee Break Tipo II- Café, 

água, 2 tipos de suco, 2 

tipos de refrigerantes (1 

Und 1.000 29,00 29.000,00 

dietético), 3  tipos de 

biscoitos finos, pão metro, 

cesta de pães variados, 

torradas, 3 tipos de patê, 2 

tipos de  bolo, 1 tipo de 

salgado, frutas variadas. 

5. 

COTA PRINCIPAL - 

Coffee BreakTipo III- Café, 

chá, água, 1 tipo de  suco, 1 

tipo de refrigerante, 3 tipos 

de biscoitos finos (salgados 

e doces) e pão de queijo. Und 3.000 24,00 72.000,00 

6. 

COTA RESERVADA - 

Coffee BreakTipo III- Café, 

chá, água, 1 tipo de  suco, 1 

tipo de refrigerante, 3 tipos 

de biscoitos finos (salgados 

e doces) e pão de queijo. Und 1.000 24,00 24.000,00 

7. 

COTA PRINCIPAL - 

Lanche: Suco ou 

achocolatado ou refrigerante 

(1 unidade (mínimo 200 ml) 

(2 tipos de sanduíche (2 

unidades (mínimo 50 g 

cada) Und 4.800 17,00 81.600,00 

8. 

COTA RESERVADA - 

Lanche: Suco ou 

achocolatado ou refrigerante 

(1 unidade (mínimo 200 ml) 

(2 tipos de sanduíche (2 

unidades (mínimo 50 g 

cada) Und 1.600 17,00 27.200,00 

TOTAL 440.800,00 

Assim sendo, proclamamos a empresa: V. M. S. SOUSA DE ALMEIDA 

– ME, CNPJ: 12.223.515/0001-30, como vencedora, e que houve 

desistência expressa da licitante em interposição de recurso, nesta fase, 

seja expedido o respectivo ato adjudicatório. Esperantinópolis (MA), 10 

de Junho de 2019. Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira, Pregoeira 

Oficial, Portaria: 197/20119. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N 031/2019, 

do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para a 

eventual contratação de empresa para a futura e eventual prestação de 

serviços de coffee break e fornecimento de lanches diversos para atender 

as necessidades das Secretarias Municipais, tendo como vencedora a 

empresa: V. M. S. SOUSA DE ALMEIDA – ME com CNPJ: 

12.223.515/0001-30, sediada na Praça da Rodoviária, n° 77, Centro, 

Esperantinópolis–MA, CEP 65.750-000, pelo valor total R$ 440.800,00 

(Quatrocentos e quarenta mil e oitocentos reais). Comunica assim o 

resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e 

Administrativo. Esperantinópolis/MA, 10 de Junho de 2019. Mayane 

Cristina da Silva Lima Ferreira. Pregoeira Oficial, Portaria: 197/20119. 

ADJUDICAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº: 003.0804/2019 

Modalidade: Pregão Presencial nº 033/2019. 



6/6 
 
 

 

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2019 

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 

123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. 

 

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de licença e cessão de direito de uso de software integrado para Gestão 

Municipal nas áreas de folha de pagamento e tributos, incluindo a 

implantação, treinamento, manutenção, migração de dados e suporte 

técnico, de interesse do Município de Esperantinópolis-MA. 

 

A empresa: ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, CNPJ: 

17.422.433/000-38, saiu vencedora dos itens: 

 
Item Descrição Do Objeto Und Quant V. Unit Valor Total 

1. 

Licença de uso 

(locação) de Software – 

Folha de Pagamento. Mês 7 1.900,00 13.300,00 

2. 

Licença de uso 

(locação) de Software – 

Tributos com Nota 

Fiscal Eletrônica. Mês 7 2.000,00 14.000,00 

Total R$      27.300,00 

 

A Pregoeira, da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA, designada 
pela Portaria nº 197/2019 de 10 de abril de 2019, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos 

elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE 

adjudicar em favor da empresa ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, 
CNPJ: 17.422.433/000-38, com sede na Praça da Alfredo Teixeira, N° 01, 

Bairro Cohab Anil II, São Luis–MA com um valor total de 27.300,00 

(Vinte e sete mil e trezentos reais). Esperantinópolis/MA, 10 de Junho de 

2019. Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira, Pregoeira Oficial, Portaria: 

197/2019 

 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 033/2019 

 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado 

do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO 

PRESENCIAL N 033/2019, que teve como objeto a contratação de 

empresa especializada na prestação de serviço de licença e cessão de 

direito de uso de software integrado para Gestão Municipal nas áreas de 

folha de pagamento e tributos, incluindo a implantação, treinamento, 

manutenção, migração de dados e suporte técnico, de interesse do 

Município de Esperantinópolis-MA, considerando que o critério de 

julgamento da proposta determinado pelo PREGÃO PRESENCIAL foi 

do tipo menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação: 

 

A empresa: ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, CNPJ: 

17.422.433/000-38, saiu vencedora dos itens: 

 

Item Descrição Do Objeto Und Quant V. Unit 

Valor 

Total 

1. 

Licença de uso (locação) de 

Software – Folha de 

Pagamento. Mês 7 1.900,00 13.300,00 

2. 

Licença de uso (locação) de 

Software – Tributos com Nota 

Fiscal Eletrônica. Mês 7 2.000,00 14.000,00 

Total 

R$      

27.300,00 

 

Assim sendo, proclamamos a empresa ADTR SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA, CNPJ: 17.422.433/000-38, com sede na Praça da 

Alfredo Teixeira, N° 01, Bairro Cohab Anil II, São Luis–MA com um 

valor total de 27.300,00 (Vinte e sete mil e trezentos reais), arrecadado, 

como vencedora, e que houve desistência expressa da licitante em 

interposição de recurso, nesta fase, seja expedido o respectivo ato 

adjudicatório. Esperantinópolis (MA), 10 de Junho de 2019. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

                 Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N 

033/2019, do tipo menor preço por item, objetivando a contratação de 

empresa especializada na prestação de serviço de licença e cessão de 

direito de uso de software integrado para Gestão Municipal nas áreas de 

folha de pagamento e tributos, incluindo a implantação, treinamento, 

manutenção, migração de dados e suporte técnico, de interesse do 

Município de Esperantinópolis-MA, tendo como vencedora a empresa: 

ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, CNPJ: 17.422.433/000-38, 

considerada vencedora do certame com valor total de R$ 27.300,00 (vinte 

e sete mil e trezentos reais),  Comunica assim o resultado final do 

Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. 

Esperantinópolis/MA, 10 de Junho de 2019. 

 

 

 

 


